

УТВЕРЖДАЮ:

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2016.

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
(локальная смета)

на  
замену участка самотечной сети хоз-бытовой канализации Ø200 мм L=48 м, проходящей под проезжей частью  
(наименование работи затрат,наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 167,600 тыс. руб.  
Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 21,074 тыс. руб.  
Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 54, чел. час  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на январь 2016 года.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	<b>ТЕР01-02-057-02</b>	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 (100 м3 грунта) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Земляные работы ОЗП=16,778; ЭМ=11,053; ЗПМ=16,778; МАТ=5,633</i>	0,05 <i>5/100</i>	1467,62 1467,62		73	73		154	7,7

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	<b>ТЕР01-01-003-14</b>	Разработка грунта в отвал экскаваторами "драглайн" или "обратная лопата" с ковшом вместимостью 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов: 2 (1000 м3 грунта) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Земляные работы ОЗП=16,778; ЭМ=11,053; ЗПМ=16,778; МАТ=5,633	0,05 <i>50/1000</i>	3535,98 129,32	3406,66 466,1	177	6	171 23	13,57	0,68
3	<b>ТЕР01-02-068-02</b>	Водоотлив: из котлованов (100 м3 мокрого грунта) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Земляные работы ОЗП=16,778; ЭМ=11,053; ЗПМ=16,778; МАТ=5,633	0,1 <i>10/100</i>	2913,66	2913,66 1670,45	291		291 167		
4	<b>ТЕР34-02-017-01</b>	Устройство переходов подземных методом горизонтального бурения: первой трубой до 10 м (1 переход) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 23 Комплекс работ по строительству и реконструкции наружных сетей: электроснабжения ОЗП=16,778; ЭМ=11,053; ЗПМ=16,778; МАТ=5,018	1	1701,77 154,2	1413,68 100,01	1702	154	1414 100	12,18	12,18
5	<b>ТЕР34-02-017-02</b>	Устройство переходов подземных методом горизонтального бурения: добавлять к норме 34-02-017-1 на каждые последующие 5 м (1 переход) <i>(До длины 48 м ПЗ=7,6 (ОЗП=7,6; ЭМ=7,6 к расх.; ЗПМ=7,6; МАТ=7,6 к расх.; ТЗ=7,6; ТЗМ=7,6))</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 23 Комплекс работ по строительству и реконструкции наружных сетей: ОЗП=16,778; ЭМ=11,053; ЗПМ=16,778; МАТ=5,018	1	5287,55 427,2	4209,34 297,77	5288	427	4209 298	33,74	33,74
6	<b>СЦМ-530-9100-072</b>	Трубы напорные из ПНД ПЭ100, SDR 17 Дн=200 мм (м) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 23 Комплекс работ по строительству и реконструкции наружных сетей: ОЗП=16,778; ЭМ=11,053; ЗПМ=16,778; МАТ=5,018	48	366,26		17580				
7	<b>ТЕР01-01-033-02</b>	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 59 (80) кВт (л.с.), 2 группа грунтов (1000 м3 грунта) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Земляные работы ОЗП=16,778; ЭМ=11,053; ЗПМ=16,778; МАТ=5,633	0,055 <i>55/1000</i>	823,4	823,4 140,15	45		45 8		
<b>Итого по разделу 1</b>						<b>204027</b>				<b>54,3</b>
<b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ:</b>										
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.						25156	660	6130 596		54,3

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах						170989	11074	67754 10000		54,3
Накладные расходы						20238				
Сметная прибыль						12800				
<b>Итого по смете:</b>										
Земляные работы, выполняемые ручным способом						2756				7,7
Земляные работы, выполняемые механизированным способом						3389				0,68
Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)						6719				
Прокладка и монтаж сетей связи						191163				45,92
Итого						204.027,00				54,3
В том числе:										
Материалы						92.161,00				
Машины и механизмы						67.754,00				
ФОТ						21.074,00				
Накладные расходы						20.238,00				
Сметная прибыль						12.800,00				
понижающий коэффициент 204 027 * 0,696152						142.034,00				
НДС 18%						25.566,00				
<b>ВСЕГО по смете</b>						<b>167.600,00</b>				<b>54,3</b>